報 道 機 関 各 位

「2018元気まちしらおい港まつり」で港内見学！
～「パネル展」と「みなと見学会」を開催～

本パネル展とみなと見学会は、白老港の役割･機能等を紹介し､港湾事業への理解や親しみを

深めてもらうことを目的として開催するものです。

なお、国土交通省設置法の公布日である７月１６日は「国土交通Ｄａｙ」となっており、全国の

関係施設の一般公開や現場見学会など、幅広い層の国民が行政とふれあうことのできる機会を提供

することとしています。

記

１ 日 時 平成３０年７月２９日（日） ９：５０～１５：００

２ 場 所 白老港港内（漁港区ふ頭内）「2018元気まちしらおい港まつり」会場

３ 実施内容 ○パネル展コーナー

（別紙参照） 白老港を紹介したパネル等の展示、ぬりえ･ペーパークラフト等のコーナ

ーを設けます。

また、みなとのキャラクター「ぽーとん」と「べいくりん」の着ぐるみも

参加します。

○みなと見学会

当日、「港まつり」会場内において乗船希望者の受付を行い、午前５航海

･午後４航海の予定で、みなと見学会を行います。

４ 受付時間 午前運航分は９：１０、午後運航分は１２：２０から受付を行います。

定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。

５ そ の 他 取材を希望される場合は、以下の問合せ先にご連絡ください。

苫小牧港湾事務所は、白老町で開催される「2018元気まちしらおい港まつり」にあわせ

て、白老港の役割等を紹介する「パネル展」と港湾業務艇「はやぶさ」による「みなと見学

会」を下記のとおり開催します。

なお、本パネル展とみなと見学会は、「国土交通Ｄａｙ」の取組の一環としても開催する

ものです。

平成３０年 ７月１９日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話 0144-33-9113

苫小牧港湾事務所 保全課長 渡辺 光弘

苫小牧港湾事務所 港湾保安対策係長 木須 一人

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

　白老町「2018元気まちしらおい港まつり」協賛イベント

「パネル展、みなと見学会」実施概要

◎白老港資料展示（パネル展）

日　時　：　平成３０年７月２９日（日）　１０：００～１５：００

場　所　：　白老港港内屋外用テント内

実施内容　（以下の項目を予定しておりますが､当日、変更する場合があります。）

・資料展示

　　北海道の港パネル及び白老港のパネル

・ぬりえ、ペーパークラフト等

・「ぽーとん」、「べいくりん」　着ぐるみの参加

・「広報資料展示」へのご意見・ご要望等についてアンケートの実施

◎白老港みなと見学会

日　時　：　平成３０年７月２９日（日）　９：５０～１４：５０

場　所　：　白老港港内（岸壁を出発点に、岸壁～港内～港口部付近～港内～岸壁）

実施船舶　：　港湾業務艇「はやぶさ」（乗船定員１２名　１２歳未満は２名で１名）

実施内容

・港湾事業の概要紹介、港湾施設の見学

・１航海　約２０分

・対象者　：　当日の来場者に対し、午前･午後に分けて先着順に受付を行い、１人１枚

　　　　　　　整理券を配布（小さい子供は保護者同伴）

　　・午前航海分の受付：　９：１０～

　　・午後航海分の受付：１２：２０～

・運航時間帯は以下のとおり（多少前後することもありますがご了承ください。）

 <運航時間の目安>

　１回目 　　９：５０～１０：１０

午前の運航予定 　２回目 　１０：２０～１０：４０

　 　３回目 　１０：５０～１１：１０

　４回目 　１１：２０～１１：４０

　５回目 　１１：５０～１２：１０

　（昼休み休憩）

　６回目 　１３：００～１３：２０

　７回目 　１３：３０～１３：５０

午後の運航予定 　８回目 　１４：００～１４：２０

  ９回目 　１４：３０～１４：５０

※

応募者が船の定員に達し次第、受付終了とします。

運航する船は､苫小牧港から回航のため、当日の海上気象状況が時化、濃霧時は
中止となる場合があります。

satou-n22ai
テキスト ボックス
別　紙

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
しらおい港まつり　白老港パネル展・みなと見学会位置図

watanabe-m22ag
開いた多角形

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
港まつり会場

watanabe-m22ag
線

watanabe-m22ag
四角形

watanabe-m22ag
四角形

watanabe-m22ag
四角形

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
パネル展

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
みなと見学会受付

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
乗船場所

watanabe-m22ag
線

watanabe-m22ag
線

watanabe-m22ag
線

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
室蘭方面

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
苫小牧方面

watanabe-m22ag
線

watanabe-m22ag
線

watanabe-m22ag
四角形

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
白老消防庁舎、防災拠点施設

watanabe-m22ag
線

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
国道３６号線

watanabe-m22ag
テキスト ボックス
漁港区

	【再修正】投げ込み資料案（白老港祭）.pdf
	H30実施概要(案)(白老港祭)_.pdf
	H30会場位置図（案）（白老港祭）.pdf